проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2018 года                                                                                 №______

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Республиканского штаба строительства комплекса нефтеперерабатывающих и нефтехимических заводов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.09.2005 № 453 «О строительстве в г. Нижнекамске комплекса нефтеперерабатывающих и нефтехимических заводов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2006 № 291, от 14.04.2008 № 233, от 07.10.2008 № 735, от 13.05.2009 № 305, от 13.07.2010 № 554, от 04.03.2011 № 169), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

2. Внести в состав коллегии Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.11.2005 № 556 «Об утверждении численности коллегии Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и ее состава» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2007 № 502, от 07.10.2008 № 734, от 14.09.2011 № 764, от 08.04.2013 № 234, от 03.03.2015 № 126, от 22.10.2015 № 797), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан, председатель коллегии (по согласованию)».

3. Внести в состав Правительственной комиссии Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2006 № 529 «О Правительственной комиссии Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.09.2007 № 513, от 29.12.2007 № 756, от 14.05.2008 № 311, от 05.12.2008 № 866, от 24.04.2009 № 263, от 19.01.2010 № 18, от 09.06.2010 № 458, от 13.08.2010 № 656, от 06.12.2010 № 1001, от 10.05.2011 № 372, от 04.04.2012 № 270, от 01.06.2012 № 462, от 20.10.2012 № 877, от 17.04.2013 № 259, от 07.10.2013 № 731, от 23.01.2014 № 32, от 03.03.2015 № 129, от 31.07.2015 № 553, от 10.12.2016 № 915, от 03.06.2017 № 334, от 16.05.2018 № 370), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

4. Внести в состав Республиканского штаба строительства завода по производству аммиака, метанола и гранулированного карбамида, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.08.2009 № 597 «Об утверждении Положения о Республиканском штабе строительства завода по производству аммиака, метанола и гранулированного карбамида и его состава (с учетом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2008 № 660)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министра Республики Татарстан от 26.09.2011 № 795, от 12.11.2015 № 851), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

5. Внести в состав Координационного совета по реализации государственной политики и координации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2010 № 940 «Об образовании Координационного совета по реализации государственной политики и координации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.05.2011 № 358, от 09.08.2011 № 644, от 21.06.2012 № 528, от 07.08.2012 № 671, от 12.12.2014 № 978, от 12.11.2015 № 851, от 18.02.2016 № 102, от 18.05.2018 № 376), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

6. Внести в состав комиссии по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2014 № 274 «О создании комиссии по аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2018 № 462), следующие изменения:

       вывести из состава комиссии Р.З. Хабибуллина;

ввести в состав комиссии Суржко Николая Владимировича – заместителя министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, председателя комиссии (по согласованию).

7. Внести в состав Координационного совета по обеспечению взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан и молодежного правительства Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.04.2017 № 234 «Об образовании молодежного правительства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.08.2018 № 642), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

8. Внести в состав рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в проведении выборов на территории Республики Татарстан и решению вопросов, связанных с их подготовкой, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2017 № 932 «О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 196), следующее изменение:
должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

9. Внести в состав совета Межведомственного координационного совета по вопросам развития деятельности студенческих трудовых отрядов в Республике Татарстан, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.08.2005 № 1260-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2009 № 1543-р, от 13.08.2016 № 1725-р, от 21.04.2018 № 935-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
10. Внести в состав Республиканского совета по информатизации, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.02.2008 № 302-р (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2008 № 468, от 20.04.2009 № 248, от 18.05.2009 № 610 и распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2010 № 2327-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

11. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению Международной научно-практической конференции «Современные проблемы безопасности жизнедеятельности: опыт, проблемы, поиски решения», утвержденный распоряжением Кабинета Министра Республики Татарстан от 24.12.2009 № 1813-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

12. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению русского народного праздника «Каравон», утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.05.2012 № 809-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

13. Внести в состав межведомственной рабочей группы по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и реализации проекта «Открытый Татарстан» в Республике Татарстан, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.07.2013 № 1339-р (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2014 № 1019, от 12.11.2015 № 851, от 27.11.2015 № 896 и распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2013 № 2202-р, от 08.07.2014 № 1304-р, от 13.08.2014 № 1599-р, от 06.10.2014 № 1980-р, от 30.12.2014 № 2850-р, от 02.04.2015 № 537-р, 26.06.2018 № 1595-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
14. Внести в состав межведомственной рабочей группы для организации разработки и контроля реализации проекта развития территории «Адмиралтейская слобода» г. Казани, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.01.2014 № 83-р (с изменениями, внесенными распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.09.2017 № 2251-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

15. Внести в состав межведомственной рабочей группы по подготовке и реализации плана мероприятий по поднятию уровня Нижнекамского водохранилища до проектной отметки, утвержденный распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2014 № 2806-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.06.2015 № 1157-р, от 19.02.2018 № 333-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».
16. Внести в состав межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город» в Республике Татарстан, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.03.2015 № 455-р (с изменениями, внесенными распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.05.2016 № 846-р, 08.06.2017 № 1227-р, от 22.09.2017 № 2390-р), следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)».

17. Внести в состав межведомственной инвентаризационной комиссии Республики Татарстан, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.03.2016 № 419-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан – председатель комиссии (по согласованию)».

18. Внести в состав организационного комитета по подготовке и проведению Спартакиады государственных и муниципальных служащих Республики Татарстан, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2018 № 364-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

19. Внести в состав Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению в 2018 и 2019 годах в г. Казани этапа чемпионата мира по самолетному спорту в дисциплине «авиагонки - формула-1», утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2018 № 532-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:

«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

20. Внести в  состав рабочей группы по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения мирового чемпионата по профессиональному мастерству по стандартам «Ворлдскиллс» в г. Казани в 2019 году, утвержденный распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от  17.08.2018 № 2172-р следующее изменение:

должность Хабибуллина Рафиса Завдатовича изложить в следующей редакции:
«начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан (по согласованию)».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин